

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

GAZETA NARODOWA

wychodził w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincji o godzinie 7 wieczorem.

Biura redakcji: ul. Kopernika 1, 7, I. piętro... PRZEDPŁATA NA „GAZETĘ NARODOWĄ” wynosi: w Lwowie: na prowincji: za granicą...

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE przyjmują: w Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Kopernika 7, w Paryżu: C. Adam Ciburowski... CENA OGŁOSZEN: ogłoszenia zwożące na jednoszpaltowy wiersz...

Z bieżącej chwili.

Lwów 2 października. Z podanego wczoraj doniesienia Budapesti Hirta... Donoszono, że Niemcy wycyfują swoje wojsko z Pekinu...

Dla Niemiec byłoby wycofanie z Szangaju... Wylądowanie wojska niemieckiego w Szangaju wywołało mnogie komentarze...

Jen. Gaselle de mował także o stosunkach wojsk angielskich do hr. Waldersa i do wojsk państw innych... „Porównując, jest to rzecz złośliwa, jednakowoż muszę podnieść znakomite wykwapowanie armii japońskiej...

Z różnych stron nadchodzą wiadomości co do sprawy koweickiej, która poważnie zaczyna zajmować powszechną uwagę...

Równocześnie jednak bombajski telegram Daily Mail donosi, że położenie nad zatoką Perską staje się wiele niepokojującem...

Z Konstantynopola zaprzeczają pogłosce o tajnej anglo-tureckiej konwencji co do Koweitu...

Turecja oświadcza, że konwencja ta jest nieważna, ponieważ Mabaruk jest lennikiem Turcji...

Rząd waszyngtoński wygotował już projekt ustawy wedle której Filipiny mają być zwane wyspami Mac Kinsleya...

Amerykanów uszło, 48 poległo, 11 jest rannych. Filipinacy zabrali zapasy, amunicję i prawie wszystkie karabiny...

Taki przypadek spotkał Amerykanów na małej wyspie. Coż dopiero może się dzieć na wielkiej wyspie Luzon, czyli Manilla, górzystej, zarosłej dżunglami...

Listy z Rzymu.

Rzym 28 września. (Prastary zabytek słowiański w Watykanie. — Rzymska Sławonia. — Kolegium chorwackie. — Nieszczęrne ataki. — Odpowiedź Watykanu. — Epilog.)

Zwiedzając przed sześciu laty po raz pierwszy Wieczne Miasto dostrzegłem w bazylice watykańskiej umieszczony na grobie księcia apostoła, św. Piotra wizerunek o motywach bizantyjskich...

Dostrzegłszy w bazylice watykańskiej tak cenną i świętą osobliwość dla każdego Słowianina pamiętkę, postanowiłem otędnąć baczną zwracać uwagę na wszystko, co w Rzymie miało lub ma związek ze słowiańszczyzną...

Papież Sykstus V., który niespożyte położył zasługi około podniesienia Rzymu, którego nazwisko spotyka się po dziś dzień w tylu kościołach, pałacach, pomnikach minionej sławy...

Przy kościele znajdowało się od dawien dawna fundowana przez szlachtę chorwacką

kolegium dla młodzieży chorwackiej, zamierzającej poświęcić się stanowi duchownemu...

Pamiętna encyklika papieška: Slavorum gentem nie wprowadziła w zasadzie nic nowego, jeno podniosła prawa do tego instytucji czynników...

Do przewidzenia było, że do instytucji św. Hieronima rościć będą sobie także pretensje Włosi dalmatyńscy...

Przed kilku dniami urzędowy Glas Crnogorca ogłosił w dosadnych słowach protest przeciw przyznaniu Chorwatów praw do instytucji św. Hieronima...

Po tych różnych atakach przemówiły sfery watykańskie mianowicie wczorajszy Osservatore Romano oświadczył, iż niesłuszną jest rzeczą przypisywać w tej sprawie Stolicy św. jakiegokolwiek aluzje polityczne...

Instytut św. Hieronima był założony przez Chorwatów; nosił on nazwę „Hospitalium Illiricum”; narodu tej nazwy niema; mogą zatem korzystać z dobrodziejstw instytucji Chorwacki, zamieszujący dyocezje, wchodzące w skład Illiryi, a więc: Zadar, Dubrownik, Split i Sebenik...

dobrej drodze. Stanowiska Stolicy św. bronią zastręcają ambasadora austriackiego przy Watykanie, hr. Starzeński...

W sprawie regulacji Pełtwi.

otrzymujemy od p. Merunowicza następujące pismo z d. 1. bm. z prośbą o ogłoszenie: Do Wielmożnego Pana inżyniera Tadeusza Sikorskiego, profesora uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Przed trzema laty, na posiedzeniu sejmowym z 17 Intego 1898 uchwalili sejm nasz projekt ustawy o regulacji rzeki Pełtwi...

Do uzupełnienia tej pracy, która zajęła Pana sześć lat czasu (od r. 1892), ażeby elaborat mógł odejść z biur Wydziału krajowego do reambulacji przez techniczne organa rządowe...

A ponieważ stała o znacznej części powiatu lwowskiego, który stanowił mój okręg wyborczy, sprawa regulacji Pełtwi posiada niezmiernie doniosłe znaczenie gospodarcze...

Gdy przeto do jesieni 1898 r. techniczne uzasadnienie Pańskiego projektu nie było gotowe, ośmieliłem się rzecz tę Jemu przypomnieć.

W odpowiedzi otrzymałem od WPana p. d. 15 listopada 1898 — a więc niemal trzy lata temu list, który przechowuję w oryginalu...

Czas upłynął, a sprawozdanie wciąż nie było gotowe. P. d. 18 marca 1899 r. otrzymałem w tej sprawie od WPana drugi list usprawiedliwiający zwłokę...

„Obecnie w pracy około sprawozdania technicznego...”

Wampir.

Powieść PRZEZ ANTONINĘ MATUSZEWIC. (Ciąg dalszy.)

Szczyt górski! Podnoszę ku tobie żrenice, Podnoszę tęskny wzrok! — Daj mi, o! daj mi jedną twoją błyskawicę, Daj mi jeden blask czysty, co przez twe śnieżysce

* Z cyklu poezji jednego z większych poetów.

Jako, już się pani tego nauczyła na pamięć! Ach! tak pani, gdyby to można zawsze przeżywać na szczytach, to życie nie lamaloby tak, nie druzgotało, nie wypalało wszystkiego w sercu i duszy!

— Gdzieś to było, w tym domu, gdzieś to było, w tym domu, gdzieś to było, w tym domu, gdzieś to było, w tym domu, gdzieś to było, w tym domu...

— Ona podniosła na niego spojrzenie swych łagodnych, ciemnych żrenic, mężnie powstrzymując łzy, które ją dławily i zapytała oich: — A pan, czy wspomni o mnie czasem na chwilę?

— Jakiś ten, jak przestoczonym, żadna myśl zdrowa nie zbudziła wspomnienia o niej. Gdy czasem pozostawali sami, on nawet jej ust karmimowych nigdy dotknąć nie próbował...

— Ona podniosła na niego spojrzenie swych łagodnych, ciemnych żrenic, mężnie powstrzymując łzy, które ją dławily i zapytała oich: — A pan, czy wspomni o mnie czasem na chwilę?

go tenora, uważając się za szczęśliwą, że nie wiedząc sama, jakim sposobem tak nagle serce jego zdobyło potrafilo.

Po kadrylu nastąpił mazur, do którego mniej par stanęło. Pani Miżyńska i pani Lesińska także go tańczyć nie chciały. Pani Izabella czuła się zmęczoną, a pani Marya chciała być swobodną...

Pani Lesińska zajęła miejsce koło p. Róży i p. Majerskiego, którzy radzi temu byli, że ich smętne myśli obecnością swoją rozprószy Młoda wdowa zauważyła zaraz ich niezwykle posępne twarze, sądząc, że się posprzeczały może o coś, chciała zażegnać burzę żartem wesółym...

— Pani Izabelle, czy wróci kiedykolwiek to, co jest miłe w życiu i pożądane — przemówił Majerski.

— Zależy to nieraz od woli naszej, — odrzekła młoda wdowa. — Los zawisły pewnie na to nie pozwoli, — szepnęła Róża. — Taki dzieciak, jak pani, nie powinien wygłaszać takich pesymistycznych zapatorywań...

Kapelusze, krawaty, rękawiczki, bieliznę męską poleca najtaniej Mikołaj Ludwig Lwów, Hotel George'a

